
УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЫЖНЫХ ГОНОК КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДИРЕКЦИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ И СОДЕРЖАНИЯ СПОРТИВНЫХ ОБЪЕКТОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА №1"

Чемпионат Курганской области по лыжным гонкам среди мужчин и женщин, юниоров и юниорок 19 лет и старше и 
Первенство Курганской области среди юношей и девушек 17-18 лет, юношей и девушек 15-16 лет (персьют)

СТАРТОВЫЙ ПРОТОКОЛ

КЛАССИЧЕСКИЙ ХОД.

№
п/п

Старт.
№ Ф.И. Спортмена Дата 

рождения
Разряд,
звание Организация Ф.И.О. тренера Группа Старт Финиш Итог 1д. 2д. Группа

4 40 Зверев Валерий.Дмитриевич 3/23/2003 1сп.р. Частоозерская ДЮСШ  Абрамов А.Н. 17-18ю 02:00.0 33:44.0 31:44.0 1 2 5
2 38 Манаков Михаил Александрович 12/15/2004 б/р ДЮСШ Куртамышского р-на Пережогин Н.В. 17-18ю 01:00.0 33:35.0 32:35.0 1 2 5
1 37 Венидиктов Алексей Дмитриевич 8/12/2004 1сп.р. Частоозерская ДЮСШ  Абрамов А.Н. 17-18ю 00:30.0 34:10.0 33:40.0 1 2 5
8 44 Возмилов Антон Юрьевич 9/24/2004 1сп.р. Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. 17-18ю 04:00.0 37:50.0 33:50.0 1 2 5
6 42 Чудаков Иван Константинович 5/15/2003 б/р ДЮСШ Куртамышского р-на Пережогин Н.В. 17-18ю 03:00.0 37:26.0 34:26.0 1 2 5
14 50 Ильиных Максим Павлович 11/1/2003 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично 17-18ю 07:00.0 42:29.0 35:29.0 1 2 5
18 54 Важенин Илья Александрович 2/2/2004 2сп.р. Далматовская ДЮСШ Петунина С.С. 17-18ю 09:00.0 45:12.0 36:12.0 1 2 5
5 41 Назаров Максим Сергеевич 10/26/2003 б/р СШОР №1 Огарков А.В. 17-18ю 02:30.0 39:01.0 36:31.0 1 2 5
16 52 Грачев Александр Евгеньевич 6/26/2003 1сп.р. Далматовская ДЮСШ Петунина С.С. 17-18ю 08:00.0 46:18.0 38:18.0 1 2 5
17 53 Лешуков Иван Викторович 4/17/2004 б/р ДЮСШ Куртамышского р-на Пережогин Н.В. 17-18ю 08:30.0 47:32.0 39:02.0 1 2 5
3 39 Васильев Никита Сергеевич 10/12/2003 1сп.р. СШОР №1 Огарков А.В. 17-18ю 01:30.0 42:04.0 40:34.0 1 2 5
11 47 Полухин Павел Вячеславович 9/26/2003 1сп.р. Далматовская ДЮСШ Петунина С.С. 17-18ю 05:30.0 46:07.0 40:37.0 1 2 5
10 46 Голубчиков Андрей 7/5/2004 1сп.р. ДЮСШ г.Шадринска Кузнецов О.П. 17-18ю 09:30.0 51:25.0 41:55.0 1 2 5
13 49 Горбунцов Данил Алексеевич 10/28/2004 1сп.р. СШОР №1 Фефелов Ю.А. 17-18ю 06:30.0 48:38.0 42:08.0 1 2 5
9 45 Пастухов Кирилл Николаевич 11/13/2004 2сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 17-18ю 04:30.0 48:35.0 44:05.0 1 2 5
25 25 Полищуг Даниил Михайлович 1/22/2004 б/р СШОР №1, КГК Быков И.И. 17-18ю 12:30.0 02:18.0 49:48.0 1 2 1
15 51 Черкащенко Максим Евгеньевич 9/9/2004 б/р СШОР №1, КГК Быков И.И. 17-18ю 07:30.0 59:59.0 52:29.0 1 2 5
7 43 Чувашов Ярослав Алексеевич 4/16/2004 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично 17-18ю 03:30.0 н/я 1 2 5
12 48 Коркунов Антон Евгеньевич 12/2/2004 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично 17-18ю 06:00.0 сошел 1 2 5



УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЫЖНЫХ ГОНОК КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДИРЕКЦИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ И СОДЕРЖАНИЯ СПОРТИВНЫХ ОБЪЕКТОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА №1"

Чемпионат Курганской области по лыжным гонкам среди мужчин и женщин, юниоров и юниорок 19 лет и старше и 
Первенство Курганской области среди юношей и девушек 17-18 лет, юношей и девушек 15-16 лет (персьют)

СТАРТОВЫЙ ПРОТОКОЛ

СВОБОДНЫЙ ХОД.

№
п/п

Старт.
№ Ф.И. Спортмена Дата 

рождения
Разряд,
звание Организация Ф.И.О. тренера Группа Старт

1 1 Стерликов Антон Сергеевич 1/16/1994 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично муж 00:00.0

2 2 Трубин Александр Анатольевич 6/25/1981 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично муж 01:07.0

3 3 Вахмянин Вадим Вениаминович 8/24/1983 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично муж 01:26.0

4 4 Струцкий Николай Александрович 3/8/1994 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично муж 02:25.0

5 5 Щекалев Евгений Геннадьевич 9/12/1989 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично муж 03:17.0

6 6 Карев Игорь Викторович 6/9/1970 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично муж 03:24.0

7 7 Макаревич Роман Валентинович 2/8/1994 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично муж 04:03.0

8 8 Бутковский Василий Владимирович 3/31/1985 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично муж 04:26.0

9 9 Кубасов Владимир Иванович 3/12/1970 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично муж 04:40.0

10 10 Вагин Павел 12/28/1976 б/р Далматовская ДЮСШ Рычкова О.А. муж 06:00.0

11 11 Смирнов Илья Олегович 4/13/1986 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично муж 06:00.0

12 12 Павельев Дмитрий Александрович 3/16/1994 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично муж 06:00.0

13 13 Кокорин Александр Васильевич 5/28/1969 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично муж 06:00.0

14 14 Мялин Михаил Иванович 06/23/1958 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично муж 06:00.0

15 15 Рудаков Александр Васильевич 1/1/1965 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично муж 06:00.0

16 16 Ефимов Дмитрий Александрович 8/1/1981 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично муж 06:00.0

17 17 Белоглазов Иван Викторович 4/1/1987 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично муж 06:00.0

18 18 Гончаров Андрей Сергеевич 1/4/1987 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично муж 06:00.0

1 19 Переладов Никита Андреевич 9/17/2000 2сп.р. Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. Юниоры 00:00.0

2 20 Куприянов Максим Анатольевич 3/15/2000 2сп.р. Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. Юниоры 01:08.0

3 21 Шестаков Егор Николаевич 3/5/1999 1сп.р. Далматовская ДЮСШ Рычкова О.А. Юниоры 03:05.0

4 22 Сарапульцев Федор Александрович 11/13/2002 1сп.р. Далматовская ДЮСШ Петунина С.С. Юниоры 03:28.0

5 23 Симонов Дмитрий Владимирович 6/13/2002 1сп.р. СШОР №1, КГК Быков И.И. Юниоры 04:36.0

1 143 Зверев Валерий.Дмитриевич 3/23/2003 1сп.р. Частоозерская ДЮСШ  Абрамов А.Н. 17-18ю 00:00.0

6 24 Фенин Егор Александрович 3/22/2002 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично Юниоры 06:00.0

7 25 Богданов Егор Юрьевич 11/16/2002 б/р СШОР №1, КГК Быков И.И. Юниоры 06:00.0

8 26 Падерин Сергей Николаевич 12/4/1999 3сп.р. Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. Юниоры 06:00.0

9 27 Воинков Егор борисович 6/2/2002 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично Юниоры 06:00.0

10 28 Моторин Никита Владимирович 11/15/2002 2сп.р. СШОР №1 Огарков А.В. Юниоры 06:00.0

11 29 Васильев Станислав Евгеньевич 6/18/2002 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично Юниоры 06:00.0

12 30 Ефремов Андрей Дмитриевич 1/3/2002 1сп.р. СШОР №1, КГК Быков И.И. Юниоры 06:00.0

13 31 Вандакуров Владимир Александрович 10/24/2001 1сп.р. СШОР №1, КГК Быков И.И. Юниоры 06:00.0

14 32 Борисов Владимир Владимирович 5/30/2002 1сп.р. СШОР №1, КГК Быков И.И. Юниоры 06:00.0

15 33 Артемьев Никита Юрьевич 2/1/2002 2сп.р. СШОР №1, КГК Быков И.И. Юниоры 06:00.0

16 34 Редькин Андрей Алексеевич 12/8/2002 1юн. СШОР №1, КГК Быков И.И. Юниоры 06:00.0



2 144 Манаков Михаил Александрович 12/15/2004 б/р ДЮСШ Куртамышского р-на Пережогин Н.В. 17-18ю 00:51.0

3 145 Венидиктов Алексей Дмитриевич 8/12/2004 1сп.р. Частоозерская ДЮСШ  Абрамов А.Н. 17-18ю 01:56.0

4 146 Возмилов Антон Юрьевич 9/24/2004 1сп.р. Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. 17-18ю 02:06.0

5 147 Чудаков Иван Константинович 5/15/2003 б/р ДЮСШ Куртамышского р-на Пережогин Н.В. 17-18ю 02:42.0

6 148 Ильиных Максим Павлович 11/1/2003 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично 17-18ю 03:45.0

7 149 Важенин Илья Александрович 2/2/2004 2сп.р. Далматовская ДЮСШ Петунина С.С. 17-18ю 04:28.0

8 150 Назаров Максим Сергеевич 10/26/2003 б/р СШОР №1 Огарков А.В. 17-18ю 04:47.0

9 151 Грачев Александр Евгеньевич 6/26/2003 1сп.р. Далматовская ДЮСШ Петунина С.С. 17-18ю 06:00.0

10 152 Лешуков Иван Викторович 4/17/2004 б/р ДЮСШ Куртамышского р-на Пережогин Н.В. 17-18ю 06:00.0

11 153 Васильев Никита Сергеевич 10/12/2003 1сп.р. СШОР №1 Огарков А.В. 17-18ю 06:00.0

12 154 Полухин Павел Вячеславович 9/26/2003 1сп.р. Далматовская ДЮСШ Петунина С.С. 17-18ю 06:00.0

13 155 Голубчиков Андрей 7/5/2004 1сп.р. ДЮСШ г.Шадринска Кузнецов О.П. 17-18ю 06:00.0

14 156 Горбунцов Данил Алексеевич 10/28/2004 1сп.р. СШОР №1 Фефелов Ю.А. 17-18ю 06:00.0

15 157 Пастухов Кирилл Николаевич 11/13/2004 2сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 17-18ю 06:00.0

16 158 Полищуг Даниил Михайлович 1/22/2004 б/р СШОР №1, КГК Быков И.И. 17-18ю 06:00.0

17 159 Черкащенко Максим Евгеньевич 9/9/2004 б/р СШОР №1, КГК Быков И.И. 17-18ю 06:00.0

18 160 Чувашов Ярослав Алексеевич 4/16/2004 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично 17-18ю 06:00.0

19 161 Коркунов Антон Евгеньевич 12/2/2004 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично 17-18ю 06:00.0

1 90 Вагин Егор Павлович 9/12/2006 2сп.р. Далматовская ДЮСШ Рычкова О.А. 15-16ю 00:00.0

2 91 Пестерев Владислав Олегович 4/3/2005 1сп.р. Далматовская ДЮСШ Рычкова О.А. 15-16ю 00:37.0

3 92 Огнев Сергей Сергеевич 2/15/2005 1сп.р. Шумихинская ДЮСШ Логинова Е.Н. 15-16ю 00:42.0

4 93 Егоров Владимир Олегович 2/13/2005 1сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 15-16ю 00:58.0

5 94 Слесарь Денис Александрович 7/9/2007 3сп.р. Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. 15-16ю 01:14.0

6 95 Образцов Евгений Александрович 6/22/2006 2сп.р. Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. 15-16ю 01:40.0

7 96 Верходанов Кирилл Владимирович 7/10/2006 2сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 15-16ю 02:15.0

8 97 Смирнов Глеб Евгеньевич 9/29/2006 2сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 15-16ю 02:18.0

9 98 Горохов Ярослав Юрьевич 2/9/2007 2юн. Далматовская ДЮСШ Рычкова О.А. 15-16ю 02:38.0

10 99 Рыбин Степан Андреевич 2/7/2006 2сп.р. Далматовская ДЮСШ Рычкова О.А. 15-16ю 03:10.0

11 100 Боровков Иван Андреевич 4/12/2006 2сп.р. Далматовская ДЮСШ Рычкова О.А. 15-16ю 03:18.0

12 101 Долговых Никита Андреевич 12/23/2005 1сп.р. Частоозерская ДЮСШ  Абрамов А.Н. 15-16ю 03:23.0

13 102 Шестаков Артём Иванович 4/6/2005 1сп.р. Далматовская ДЮСШ Рычкова О.А. 15-16ю 03:36.0

14 103 Дрёмин Вячеслав Николаевич 4/8/2007 2сп.р. Частоозерская ДЮСШ  Абрамов А.Н. 15-16ю 03:38.0

15 104 Югов Валерий Андреевич 2/18/2005 1сп.р. СШОР №1 Фефелов Ю.А. 15-16ю 04:02.0

16 105 Ненайденко Степан Витальевич 8/10/2005 1сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 15-16ю 04:17.0

17 106 Клещёв Роман Сергеевич 3/25/2007 б/р ДЮСШ Куртамышского р-на Ботагов В.А. 15-16ю 04:25.0

18 107 Сивков Данил Константинович 7/11/2005 1сп.р. СШОР №1 Фефелов Ю.А. 15-16ю 04:38.0

19 108 Фадеев Никита Сергеевич 5/26/2006 2сп.р. ДЮСШ г.Шадринска Кузнецов О.П. 15-16ю 04:45.0

20 109 Чередниченко Александр Антонович 11/9/2006 3сп.р. СШОР №1 Огарков А.В. 15-16ю 04:58.0

21 110 Кошкаров Петр Викторович 7/12/2007 б/р ДЮСШ Куртамышского р-на Ботагов В.А. 15-16ю 05:00.0

22 111 Воробьев Павел Сергеевич 9/19/2007 б/р ДЮСШ Куртамышского р-на Ботагов В.А. 15-16ю 05:22.0

23 112 Менцель Глеб Алексеевич 1/19/2007 3сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 15-16ю 05:36.0

24 113 Менщиков Максим Евгеньевич 11/2/2005 1сп.р. СШОР №1 Фефелов Ю.А. 15-16ю 06:00.0

25 114 Киселев Кирилл Александрович 3/9/2007 3сп.р. Шумихинская ДЮСШ Гуженков В.М. 15-16ю 06:00.0

26 115 Беринцев Егор Александрович 5/12/2006 1сп.р. ДЮСШ г.Шадринска Кузнецов О.П. 15-16ю 06:00.0



27 116 Бондарев Игорь Игоревич 5/27/2005 3сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 15-16ю 06:00.0

28 117 Полухин Артем Евгеньевич 3/24/2005 1сп.р. Далматовская ДЮСШ Петунина С.С. 15-16ю 06:00.0

29 118 Ефимов Данил Денисович 6/23/2007 3юн. Шумихинская ДЮСШ Микуров Ю.П. 15-16ю 06:00.0

30 119 Огарков Виктор Дмитриевич 10/22/2007 1юн. СШОР №1 Огарков А.В. 15-16ю 06:00.0

31 120 Немиров Александр Вячеславович 1/7/2005 3сп.р. СШОР №1 Огарков А.В. 15-16ю 06:00.0

32 121 Устинов Кирилл Андреевич 9/30/2007 1юн. СШОР №1 Огарков А.В. 15-16ю 06:00.0

33 122 Пантелеев Виктор Сергеевич 4/10/2007 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично 15-16ю 06:00.0

34 123 Шестаков Алексей Николаевич 9/16/2006 2сп.р. Далматовская ДЮСШ Рычкова О.А. 15-16ю 06:00.0

35 124 Сычугов Егор Сергеевич 9/6/2007 1юн. ДЮСШ г.Шадринска Захарова М.П. 15-16ю 06:00.0

36 125 Зайченко Семён Максимович 1/11/2006 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично 15-16ю 06:00.0

37 126 Ильтяков Арсений Александрович 2/28/2006 1юн. Частоозерская ДЮСШ  Абрамов А.Н. 15-16ю 06:00.0

38 127 Русаков Алексей Сергеевич 4/10/2007 б/р СШОР №1 Огаркова Л.Д. 15-16ю 06:00.0

39 128 Выборов Станислав Валерьевич 3/1/2007 1юн. ДЮСШ г.Шадринска Кудрявцев Н.Е. 15-16ю 06:00.0

40 129 Кочетков Владимир Николаевич 2/24/2006 2сп.р. Далматовская ДЮСШ Рычкова О.А. 15-16ю 06:00.0

41 130 Матросов Данил Сергеевич 5/1/2007 б/р ДЮСШ Куртамышского р-на Ботагов В.А. 15-16ю 06:00.0

42 131 Шамсутдинов Ярослав Юрьевич 1/11/2005 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично 15-16ю 06:00.0

43 132 Дусанов Ярослав Шамильевич 2/14/2005 б/р СШОР №1 Огарков А.В. 15-16ю 06:00.0

44 133 Дюрягин Роман Вячеславович 11/23/2006 1юн. ДЮСШ г.Шадринска Кудрявцев Н.Е. 15-16ю 06:00.0

45 134 Журило Никита Александрович 3/29/2006 б/р СШОР №1 Фефелов Ю.А. 15-16ю 06:00.0

46 135 Иванов Тимофей Александрович 10/5/2005 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично 15-16ю 06:00.0

47 136 Колчанов Кирилл Константинович 5/20/2006 2сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 15-16ю 06:00.0

48 137 Лопатин Кирилл Сергеевич 5/24/2006 3сп.р. Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. 15-16ю 06:00.0

49 138 Напрягло Евгений Игоревич 12/18/2006 3сп.р. Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. 15-16ю 06:00.0

50 139 Сапелкин Алексей Константинович 3/27/2006 б/р СШОР №1 Челядинова Г.Н. 15-16ю 06:00.0

51 140 Шарахин Егор Сергеевич 10/31/2006 б/р КГК Быков И.И. 15-16ю 06:00.0

52 141 Агапов Иван Савельевич 3/20/2006 1юн. Частоозерская ДЮСШ  Абрамов А.Н. 15-16ю 06:00.0

53 142 Вандакуров Артем Александрович 3/10/2007 2сп.р. СШОР №1 Фефелов Ю.А. 15-16ю 06:00.0

1 70 Мальцева Анастасия Андреевна 9/18/2002 1сп.р. ДЮСШ Куртамышского р-на Пережогин Н.В. Юниорки 00:00.0

1 81 Рыкованова Мария Владимировна 5/30/2004 1сп.р. СШОР №1 Огарков А.В. 17-18д 00:00.0

2 82 Степанова Анастасия Владимировна 3/7/2003 1сп.р. СШОР №1 Огарков А.В. 17-18д 00:36.0

3 83 Шепелева Анастасия Эдуардовна 2/15/2004 1сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 17-18д 01:16.0

4 84 Сабанина Инна Николаевна 5/27/2004 1юн. Частоозерская ДЮСШ  Абрамов А.Н. 17-18д 02:46.0

2 71 Воробьева Виктория Сергеевна 4/8/2002 1сп.р. ДЮСШ Куртамышского р-на Пережогин Н.В. Юниорки 01:20.0

3 72 Абаева Кунслу Копжасаровна 7/21/2000 2сп.р. Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. Юниорки 03:52.0

4 73 Абаева Айслу Копжасаровна 7/21/2000 2сп.р. Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. Юниорки 06:00.0

5 74 Некрасова Карина Николаевна 8/19/2002 1сп.р. СШОР №1, КГК Огарков А.В. Юниорки 06:00.0

6 75 Сырцова Надежда Андреевна 6/30/2001 б/р КГК Быков И.И. Юниорки 06:00.0

7 76 Рыкованова Анастасия Владимировна 5/27/2001 1сп.р. СШОР №1 Огарков А.В. Юниорки 06:00.0

8 77 Коновалова Алина Сергеевна 11/18/2001 1сп.р. СШОР №1 Огарков А.В. Юниорки 06:00.0

9 78 Петрова Ольга Андреевна 5/6/2000 2сп.р. Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. Юниорки 06:00.0

10 79 Колмакова Ксения Александровна 3/20/2002 2сп.р. СШОР №1 Огарков А.В. Юниорки 06:00.0

11 80 Устьянцева Ксения Михайловна 4/14/2004 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично Юниорки 06:00.0

5 85 Прапорова Полина Александровна 9/17/2003 1сп.р. СШОР №1 Огарков А.В. 17-18д 06:00.0

6 86 Коростелева Екатерина Сергеевна 4/21/2003 1сп.р. Шумихинская ДЮСШ Логинова Е.Н. 17-18д 06:00.0



7 87 Захарова Анастасия Андреевна 6/23/2003 б/р СШОР №1, КГК Быков И.И. 17-18д 06:00.0

8 88 Мингалева Ксения Денисовна 10/19/2004 2сп.р. ДЮСШ г.Шадринска Кузнецов О.П. 17-18д 06:00.0

9 89 Марданова Юлия Денисовна 6/10/2003 б/р СШОР №1, КГК Быков И.И. 17-18д 06:00.0

1 35 Мясоедова Юлия Дмитриевна 5/30/2006 1сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 15-16д 00:00.0

2 36 Ильтякова Виктория Денисовна 5/5/2005 1сп.р. Частоозерская ДЮСШ  Абрамов А.Н. 15-16д 01:05.0

3 37 Петрова Варвара Андреевна 1/3/2006 1сп.р. Частоозерская ДЮСШ  Абрамов А.Н. 15-16д 01:11.0

4 38 Сорокина Татьяна Сергеевна 1/11/2006 3сп.р. Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. 15-16д 01:51.0

5 39 Литвиненко Варвара Андреевна 7/27/2006 1юн. Частоозерская ДЮСШ  Абрамов А.Н. 15-16д 01:57.0

6 40 Лохова Ксения Сергеевна 12/13/2005 б/р ДЮСШ Куртамышского р-на Пережогин Н.В. 15-16д 02:40.0

7 41 Нестерова Екатерина Викторовна 6/4/2005 1сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 15-16д 03:51.0

8 42 Чудакова Александра Константиновна 1/28/2005 б/р ДЮСШ Куртамышского р-на Пережогин Н.В. 15-16д 04:02.0

9 43 Борисова Анна Максимовна 10/6/2005 2сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 15-16д 04:16.0

10 44 Орлова Дарья Николаевна 9/15/2006 2сп.р. ДЮСШ г.Шадринска Кудрявцев Н.Е. 15-16д 04:19.0

11 45 Шевелева Виктория Васильевна 7/13/2006 1сп.р. СШОР №1 Огарков А.В. 15-16д 04:22.0

12 46 Мусатова Анастасия Дмитриевна 2/14/2007 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично 15-16д 04:48.0

13 47 Бессонова Вера Александровна 9/26/2005 1сп.р. СШОР №1 Фефелов Ю.А. 15-16д 05:33.0

14 48 Савельева Виктория Александровна 04/25/2005 СШОР №1 Челядинова Г.Н. 15-16д 06:00.0

15 49 Завьялова Екатерина Михайловна 6/25/2005 2сп.р. ДЮСШ г.Шадринска Кузнецов О.П. 15-16д 06:00.0

16 50 Борисова Вера Владимировна 6/30/2006 1сп.р. СШОР №1 Огарков А.В. 15-16д 06:00.0

17 51 Федотова Олеся Александровна 3/29/2007 3сп.р. Шумихинская ДЮСШ Гуженков В.М. 15-16д 06:00.0

18 52 Мельникова Екатерина Дмитриевна 11/12/2007 3сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 15-16д 06:00.0

19 53 Коростелева Юлия Сергеевна 12/15/2005 2юн. Шумихинская ДЮСШ Логинова Е.Н. 15-16д 06:00.0

20 54 Папанова Анастасия Сергеевна 3/13/2007 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично 15-16д 06:00.0

21 55 Буданова Полина Константиновна 2/8/2006 3сп.р. Шумихинская ДЮСШ Гуженков В.М. 15-16д 06:00.0

22 56 Жернакова Анастасия Алексеевна 1/20/2006 3сп.р. ДЮСШ г.Шадринска Кудрявцев Н.Е. 15-16д 06:00.0

23 57 Гаревских Юлия Андреевна 10/5/2005 3сп.р. ДЮСШ г.Шадринска Кудрявцев Н.Е. 15-16д 06:00.0

24 58 Черепанова Наталья Вадимовна 4/6/2006 3сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 15-16д 06:00.0

25 59 Буракова Лада Сергеевна 7/3/2005 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично 15-16д 06:00.0

26 60 Исянова Анна Романовна 2/11/2006 б/р СШОР №1, КГК Быков И.И. 15-16д 06:00.0

27 61 Макарова Анастасия Михайловна 8/24/2007 б/р ДЮСШ г.Шадринска Захарова М.П. 15-16д 06:00.0

28 62 Якуничева Светлана Евгеньевна 3/15/2005 1сп.р. СШОР №1 Травников Б.А., 
Челядинова Г.Н. 15-16д 06:00.0

29 63 Пономарева Анна Андреевна 6/29/2005 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично 15-16д 06:00.0

30 64 Ковалева Софья Алексеевна 9/22/2005 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично 15-16д 06:00.0

31 65 Ефимова Кира Дмитриевна 11/8/2006 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично 15-16д 06:00.0

32 66 Ускова Елизавета Аркадьевна 4/22/2006 1юн. Юргамышская  ДЮСШ Высыпкова Е.Н. 15-16д 06:00.0

33 67 Ускова Кристина Павловна 7/5/2007 1юн. Юргамышская  ДЮСШ Высыпкова Е.Н. 15-16д 06:00.0

34 68 Самокрутова Марина Александровна 8/1/2005 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично 15-16д 06:00.0

35 69 Глухова Анастасия Сергеевна 12/7/2005 1юн. СШОР №1 Фефелов Ю.А. 15-16д 06:00.0



УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЫЖНЫХ ГОНОК КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДИРЕКЦИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ И СОДЕРЖАНИЯ СПОРТИВНЫХ ОБЪЕКТОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА №1"

Чемпионат Курганской области по лыжным гонкам среди мужчин и женщин, юниоров и юниорок 19 лет и 
старше и Первенство Курганской области среди юношей и девушек 17-18 лет, юношей и девушек 15-16 лет 

(персьют)

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
КЛАССИЧЕСКИЙ ХОД

Место проведения: п.Увал, Звездная, 1, "Центр зимних видов спорта" Начало гонки: 11ч 00м
Дата проведения: 26.01.2021г Окончание гонки: 10ч 45м
Жюри соревнований: Абрамов Антон Николаевич 1к Частоозерье Дистанция: 10 км
Технический делегат: Рычков Виталий Владимирович 1к Курган Максимальный перепад:
Главный судья: Труханов Евгений Александрович 2к Курган Максимальный подъем:

Сумма перепадов:
Длинна круга: 2,5 км
Кол-во кругов: 4

Мужчины 1997г.р. и старше
Место Стартовый 

номер Ф.И. спортмена Дата 
рождения

Разряд,
звание Организация Ф.И.О. тренера Время Отст. Очки Вып.

разряд
1 6 Стерликов Антон Сергеевич 1/16/1994 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично 30:35.0 60 1сп.р.
2 19 Трубин Александр Анатольевич 6/25/1981 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично 31:42.0 + 01:07.0 55 1сп.р.
3 5 Вахмянин Вадим Вениаминович 8/24/1983 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично 32:01.0 + 01:26.0 51 1сп.р.
4 11 Струцкий Николай Александрович 3/8/1994 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично 33:00.0 + 02:25.0 47 2сп.р.
5 3 Щекалев Евгений Геннадьевич 9/12/1989 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично 33:52.0 + 03:17.0 44 2сп.р.
6 2 Карев Игорь Викторович 6/9/1970 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично 33:59.0 + 03:24.0 41 2сп.р.
7 1 Макаревич Роман Валентинович 2/8/1994 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично 34:38.0 + 04:03.0 38 2сп.р.
8 4 Бутковский Василий Владимирович 3/31/1985 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично 35:01.0 + 04:26.0 36 2сп.р.
9 7 Кубасов Владимир Иванович 3/12/1970 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично 35:15.0 + 04:40.0 34 2сп.р.

10 18 Вагин Павел Александрович 12/28/1976 б/р Далматовская ДЮСШ Рычкова О.А. 36:55.0 + 06:20.0 32 3сп.р.
11 17 Смирнов Илья Олегович 4/13/1986 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично 37:45.0 + 07:10.0 30 3сп.р.
12 14 Павельев Дмитрий Александрович 3/16/1994 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично 38:04.0 + 07:29.0 29 3сп.р.
13 16 Завялов Андрей Викторович 1/1/1997 б/р Далматовская ДЮСШ Рычкова О.А. 38:32.0 + 07:57.0 28 3сп.р.
14 15 Кокорин Александр Васильевич 5/28/1969 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично 39:10.0 + 08:35.0 27 3сп.р.
15 13 Мялин Михаил Иванович 06/23/1958 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично 42:18.0 + 11:43.0 26 1юн.

8 Рудаков Александр Васильевич 1/1/1965 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично н/я
9 Ефимов Дмитрий Александрович 8/1/1981 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично н/я
10 Белоглазов Иван Викторович 4/1/1987 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично н/я
12 Гончаров Андрей Сергеевич 1/4/1987 б/р Лыжный клуб «РУСИЧ» лично н/я

Технические данные Темп. Погода Статистика гонки
Трасса/стадион/откаточная зона Воздух/снег Начало гонки / Конец Гонки Заяв./Старт./Не старт. Финиш./Не финиш. /ДСК

Технический делегат Главный судья Главный секретарь

Рычков Виталий Владимирович Труханов Евгений Александрович Речкин Евгений Васильевич
1к Курган 2к Курган 2к Курган



УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЫЖНЫХ ГОНОК КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДИРЕКЦИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ И СОДЕРЖАНИЯ СПОРТИВНЫХ ОБЪЕКТОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА №1"

Чемпионат Курганской области по лыжным гонкам среди мужчин и женщин, юниоров и юниорок 19 лет и 
старше и Первенство Курганской области среди юношей и девушек 17-18 лет, юношей и девушек 15-16 лет 

(персьют)
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ

КЛАССИЧЕСКИЙ ХОД
Место проведения: п.Увал, Звездная, 1, "Центр зимних видов спорта" Начало гонки: 11ч 10м
Дата проведения: 26.01.2021г Окончание гонки: 12ч 00м
Жюри соревнований: Абрамов Антон Николаевич 1к Частоозерье Дистанция: 10 км
Технический делегат: Рычков Виталий Владимирович 1к Курган Максимальный перепад:
Главный судья: Труханов Евгений Александрович 2к Курган Максимальный подъем:

Сумма перепадов:
Длинна круга: 2,5 км
Кол-во кругов: 4

Юниоры 19 лет и старше
Место Стартовый 

номер Ф.И. спортмена Дата 
рождения

Разряд,
звание Организация Ф.И.О. тренера Время Отст. Очки Вып.

разряд
1 22 Переладов Никита Андреевич 9/17/2000 2сп.р. Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. 32:25.0 60 1сп.р.
2 32 Куприянов Максим Анатольевич3/15/2000 2сп.р. Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. 33:33.0 + 01:08.0 55 2сп.р.
3 34 Шестаков Егор Николаевич 3/5/1999 1сп.р. Далматовская ДЮСШ Рычкова О.А. 35:30.0 + 03:05.0 51 2сп.р.
4 36жел Сарапульцев Федор Александрович11/13/2002 1сп.р. Далматовская ДЮСШ Петунина С.С. 35:53.0 + 03:28.0 47 2сп.р.
5 35 Симонов Дмитрий Владимирович6/13/2002 1сп.р. СШОР №1, КГК Быков И.И. 37:01.0 + 04:36.0 44 3сп.р.
6 24 Фенин Егор Александрович 3/22/2002 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично 41:03.0 + 08:38.0 41 3сп.р.
7 33 Богданов Егор Юрьевич 11/16/2002 б/р СШОР №1, КГК Быков И.И. 41:06.0 + 08:41.0 38 3сп.р.
8 29 Падерин Сергей Николаевич 12/4/1999 3сп.р. Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. 42:47.0 + 10:22.0 36 1юн.
9 20 Воинков Егор борисович 6/2/2002 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично 47:33.0 + 15:08.0 34 2юн.

26 Моторин Никита Владимирович 11/15/2002 2сп.р. СШОР №1 Огарков А.В. н/я
27 Васильев Станислав Евгеньевич6/18/2002 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично н/я
28 Ефремов Андрей Дмитриевич 1/3/2002 1сп.р. СШОР №1, КГК Быков И.И. н/я
30 Вандакуров Владимир Александрович10/24/2001 1сп.р. СШОР №1, КГК Быков И.И. н/я
31 Борисов Владимир Владимирович5/30/2002 1сп.р. СШОР №1, КГК Быков И.И. н/я
21 Артемьев Никита Юрьевич 2/1/2002 2сп.р. СШОР №1, КГК Быков И.И. н/я
23 Редькин Андрей Алексеевич 12/8/2002 1юн. СШОР №1, КГК Быков И.И. н/я

Технические данные Темп. Погода Статистика гонки
Трасса/стадион/откаточная зона Воздух/снег Начало гонки / Конец Гонки Заяв./Старт./Не старт. Финиш./Не финиш. /ДСК

Технический делегат Главный судья Главный секретарь

Рычков Виталий Владимирович Труханов Евгений Александрович Речкин Евгений Васильевич
1к Курган 2к Курган 2к Курган



УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЫЖНЫХ ГОНОК КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДИРЕКЦИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ И СОДЕРЖАНИЯ СПОРТИВНЫХ ОБЪЕКТОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА №1"

Чемпионат Курганской области по лыжным гонкам среди мужчин и женщин, юниоров и юниорок 19 лет и 
старше и Первенство Курганской области среди юношей и девушек 17-18 лет, юношей и девушек 15-16 лет 

(персьют)

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
КЛАССИЧЕСКИЙ ХОД

Место проведения: п.Увал, Звездная, 1, "Центр зимних видов спорта" Начало гонки: 14ч 30м
Дата проведения: 26-27.01.2021г. Окончание гонки: 15ч 10м
Жюри соревнований: Абрамов Антон Николаевич 1к Частоозерье Дистанция: 10 км
Технический делегат: Рычков Виталий Владимирович 1к Курган Максимальный перепад:
Главный судья: Труханов Евгений Александрович 2к Курган Максимальный подъем:

Сумма перепадов:
Длинна круга: 2,5 км
Кол-во кругов: 4

Юноши 17-18 лет
Место Стартовый 

номер Ф.И. спортмена Дата 
рождения

Разряд,
звание Организация Ф.И.О. тренера Время Отст. Очки Вып.

разряд
1 40 Зверев Валерий.Дмитриевич 3/23/2003 1сп.р. Частоозерская ДЮСШ  Абрамов А.Н. 31:44.0 60 1сп.р.
2 38 Манаков Михаил Александрович 12/15/2004 б/р ДЮСШ Куртамышского р-на Пережогин Н.В. 32:35.0 + 00:51.0 55 1сп.р.
3 37 Венидиктов Алексей Дмитриевич 8/12/2004 1сп.р. Частоозерская ДЮСШ  Абрамов А.Н. 33:40.0 + 01:56.0 51 2сп.р.
4 44 Возмилов Антон Юрьевич 9/24/2004 1сп.р. Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. 33:50.0 + 02:06.0 47 2сп.р.
5 42 Чудаков Иван Константинович 5/15/2003 б/р ДЮСШ Куртамышского р-на Пережогин Н.В. 34:26.0 + 02:42.0 44 2сп.р.
6 50 Ильиных Максим Павлович 11/1/2003 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично 35:29.0 + 03:45.0 41 2сп.р.
7 54 Важенин Илья Александрович 2/2/2004 2сп.р. Далматовская ДЮСШ Петунина С.С. 36:12.0 + 04:28.0 38 2сп.р.
8 41 Назаров Максим Сергеевич 10/26/2003 б/р СШОР №1 Огарков А.В. 36:31.0 + 04:47.0 36 3сп.р.
9 52 Грачев Александр Евгеньевич 6/26/2003 1сп.р. Далматовская ДЮСШ Петунина С.С. 38:18.0 + 06:34.0 34 3сп.р.

10 53 Лешуков Иван Викторович 4/17/2004 б/р ДЮСШ Куртамышского р-на Пережогин Н.В. 39:02.0 + 07:18.0 32 3сп.р.
11 39 Васильев Никита Сергеевич 10/12/2003 1сп.р. СШОР №1 Огарков А.В. 40:34.0 + 08:50.0 30 3сп.р.
12 47 Полухин Павел Вячеславович 9/26/2003 1сп.р. Далматовская ДЮСШ Петунина С.С. 40:37.0 + 08:53.0 29 3сп.р.
13 46 Голубчиков Андрей 7/5/2004 1сп.р. ДЮСШ г.Шадринска Кузнецов О.П. 41:55.0 + 10:11.0 28 1юн.
14 49 Горбунцов Данил Алексеевич 10/28/2004 1сп.р. СШОР №1 Фефелов Ю.А. 42:08.0 + 10:24.0 27 1юн.
15 45 Пастухов Кирилл Николаевич 11/13/2004 2сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 44:05.0 + 12:21.0 26 1юн.
16 25 Полищуг Даниил Михайлович 1/22/2004 б/р СШОР №1, КГК Быков И.И. 49:48.0 + 18:04.0 25 2юн.
17 51 Черкащенко Максим Евгеньевич 9/9/2004 б/р СШОР №1, КГК Быков И.И. 52:29.0 + 20:45.0 24 3юн.

48 Коркунов Антон Евгеньевич 12/2/2004 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично сошел
43 Чувашов Ярослав Алексеевич 4/16/2004 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично н/я

Технические данные Темп. Погода Статистика гонки
Трасса/стадион/откаточная зона Воздух/снег Начало гонки / Конец Гонки Заяв./Старт./Не старт. Финиш./Не финиш. /ДСК

Технический делегат Главный судья Главный секретарь

Рычков Виталий Владимирович Труханов Евгений Александрович Речкин Евгений Васильевич
1к Курган 2к Курган 2к Курган



УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЫЖНЫХ ГОНОК КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДИРЕКЦИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ И СОДЕРЖАНИЯ СПОРТИВНЫХ ОБЪЕКТОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА №1"

Чемпионат Курганской области по лыжным гонкам среди мужчин и женщин, юниоров и юниорок 19 лет и 
старше и Первенство Курганской области среди юношей и девушек 17-18 лет, юношей и девушек 15-16 лет 

(персьют)
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ

КЛАССИЧЕСКИЙ ХОД
Место проведения: п.Увал, Звездная, 1, "Центр зимних видов спорта" Начало гонки: 13ч 30м
Дата проведения: 26-27.01.2021г. Окончание гонки: 14ч 20м
Жюри соревнований: Абрамов Антон Николаевич 1к Частоозерье Дистанция: 7,5 км
Технический делегат: Рычков Виталий Владимирович 1к Курган Максимальный перепад:
Главный судья: Труханов Евгений Александрович 2к Курган Максимальный подъем:

Сумма перепадов:
Длинна круга: 2,5 км
Кол-во кругов: 3

Юноши 15-16 лет
Место Стартовый 

номер Ф.И. спортмена Дата 
рождения

Разряд,
звание Организация Ф.И.О. тренера Время Отст. Очки Вып.

разряд
1 58 Вагин Егор Павлович 9/12/2006 2сп.р. Далматовская ДЮСШ Рычкова О.А. 25:12.0 60 2сп.р.
2 60жел Пестерев Владислав Олегович 4/3/2005 1сп.р. Далматовская ДЮСШ Рычкова О.А. 25:49.0 + 00:37.0 55 2сп.р.
3 71 Огнев Сергей Сергеевич 2/15/2005 1сп.р. Шумихинская ДЮСШ Логинова Е.Н. 25:54.0 + 00:42.0 51 2сп.р.
4 61 Егоров Владимир Олегович 2/13/2005 1сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 26:10.0 + 00:58.0 47 2сп.р.
5 97 Слесарь Денис Александрович 7/9/2007 3сп.р. Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. 26:26.0 + 01:14.0 44 2сп.р.
6 95 Образцов Евгений Александрович 6/22/2006 2сп.р. Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. 26:52.0 + 01:40.0 41 3сп.р.
7 57 Верходанов Кирилл Владимирович 7/10/2006 2сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 27:27.0 + 02:15.0 38 3сп.р.
8 55 Смирнов Глеб Евгеньевич 9/29/2006 2сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 27:30.0 + 02:18.0 36 3сп.р.
9 65 Горохов Ярослав Юрьевич 2/9/2007 2юн. Далматовская ДЮСШ Рычкова О.А. 27:50.0 + 02:38.0 34 3сп.р.

10 56 Рыбин Степан Андреевич 2/7/2006 2сп.р. Далматовская ДЮСШ Рычкова О.А. 28:22.0 + 03:10.0 32 3сп.р.
11 75 Боровков Иван Андреевич 4/12/2006 2сп.р. Далматовская ДЮСШ Рычкова О.А. 28:30.0 + 03:18.0 30 3сп.р.
12 68 Долговых Никита Андреевич 12/23/2005 1сп.р. Частоозерская ДЮСШ  Абрамов А.Н. 28:35.0 + 03:23.0 29 3сп.р.
13 104 Шестаков Артём Иванович 4/6/2005 1сп.р. Далматовская ДЮСШ Рычкова О.А. 28:48.0 + 03:36.0 28 3сп.р.
14 64 Дрёмин Вячеслав Николаевич 4/8/2007 2сп.р. Частоозерская ДЮСШ  Абрамов А.Н. 28:50.0 + 03:38.0 27 3сп.р.
15 99 Югов Валерий Андреевич 2/18/2005 1сп.р. СШОР №1 Фефелов Ю.А. 29:14.0 + 04:02.0 26 3сп.р.
16 80 Ненайденко Степан Витальевич 8/10/2005 1сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 29:29.0 + 04:17.0 25 3сп.р.
17 70 Клещёв Роман Сергеевич 3/25/2007 б/р ДЮСШ Куртамышского р-на Ботагов В.А. 29:37.0 + 04:25.0 24 3сп.р.
18 78 Сивков Данил Константинович 7/11/2005 1сп.р. СШОР №1 Фефелов Ю.А. 29:50.0 + 04:38.0 23 3сп.р.
19 82 Фадеев Никита Сергеевич 5/26/2006 2сп.р. ДЮСШ г.Шадринска Кузнецов О.П. 29:57.0 + 04:45.0 22 3сп.р.
20 93 Чередниченко Александр Антонович11/9/2006 3сп.р. СШОР №1 Огарков А.В. 30:10.0 + 04:58.0 21 3сп.р.
21 94 Кошкаров Петр Викторович 7/12/2007 б/р ДЮСШ Куртамышского р-на Ботагов В.А. 30:12.0 + 05:00.0 20 3сп.р.
22 69 Воробьев Павел Сергеевич 9/19/2007 б/р ДЮСШ Куртамышского р-на Ботагов В.А. 30:34.0 + 05:22.0 19 1юн.
23 59 Менцель Глеб Алексеевич 1/19/2007 3сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 30:48.0 + 05:36.0 18 1юн.
24 107 Менщиков Максим Евгеньевич 11/2/2005 1сп.р. СШОР №1 Фефелов Ю.А. 31:50.0 + 06:38.0 17 1юн.
25 67 Киселев Кирилл Александрович 3/9/2007 3сп.р. Шумихинская ДЮСШ Гуженков В.М. 32:17.0 + 07:05.0 16 1юн.
26 66 Беринцев Егор Александрович 5/12/2006 1сп.р. ДЮСШ г.Шадринска Кузнецов О.П. 32:24.0 + 07:12.0 15 1юн.
27 101 Бондарев Игорь Игоревич 5/27/2005 3сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 32:54.0 + 07:42.0 14 1юн.
28 73 Полухин Артем Евгеньевич 3/24/2005 1сп.р. Далматовская ДЮСШ Петунина С.С. 32:56.0 + 07:42.0 13 1юн.
29 106 Ефимов Данил Денисович 6/23/2007 3юн. Шумихинская ДЮСШ Микуров Ю.П. 33:38.0 + 08:26.0 12 1юн.
30 91 Огарков Виктор Дмитриевич 10/22/2007 1юн. СШОР №1 Огарков А.В. 35:52.0 + 10:40.0 11 2юн.
31 83 Немиров Александр Вячеславович 1/7/2005 3сп.р. СШОР №1 Огарков А.В. 36:07.0 + 10:55.0 10 2юн.
32 103 Устинов Кирилл Андреевич 9/30/2007 1юн. СШОР №1 Огарков А.В. 37:01.0 + 11:49.0 9 2юн.
33 81 Пантелеев Виктор Сергеевич 4/10/2007 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично 37:18.0 + 12:06.0 8 2юн.
34 90 Шестаков Алексей Николаевич 9/16/2006 2сп.р. Далматовская ДЮСШ Рычкова О.А. 37:45.0 + 12:33.0 7 2юн.
35 79 Сычугов Егор Сергеевич 9/6/2007 1юн. ДЮСШ г.Шадринска Захарова М.П. 38:00.0 + 12:48.0 6 2юн.
36 102 Зайченко Семён Максимович 1/11/2006 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично 38:07.0 + 12:55.0 5 2юн.
37 84 Ильтяков Арсений Александрович 2/28/2006 1юн. Частоозерская ДЮСШ  Абрамов А.Н. 38:28.0 + 13:16.0 4 2юн.
38 105 Русаков Алексей Сергеевич 4/10/2007 б/р СШОР №1 Огаркова Л.Д. 39:06.0 + 13:54.0 3 2юн.
39 77 Выборов Станислав Валерьевич 3/1/2007 1юн. ДЮСШ г.Шадринска Кудрявцев Н.Е. 40:07.0 + 14:55.0 2 3юн.

63 Вандакуров Артем Александрович 3/10/2007 2сп.р. СШОР №1 Фефелов Ю.А. сошел
62 Кочетков Владимир Николаевич 2/24/2006 2сп.р. Далматовская ДЮСШ Рычкова О.А. н/я
72 Матросов Данил Сергеевич 5/1/2007 б/р ДЮСШ Куртамышского р-на Ботагов В.А. н/я
74 Шамсутдинов Ярослав Юрьевич 1/11/2005 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично н/я
76 Дусанов Ярослав Шамильевич 2/14/2005 б/р СШОР №1 Огарков А.В. н/я
85 Дюрягин Роман Вячеславович 11/23/2006 1юн. ДЮСШ г.Шадринска Кудрявцев Н.Е. н/я
86 Журило Никита Александрович 3/29/2006 б/р СШОР №1 Фефелов Ю.А. н/я



87 Иванов Тимофей Александрович 10/5/2005 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично н/я
88 Колчанов Кирилл Константинович 5/20/2006 2сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. н/я
89 Лопатин Кирилл Сергеевич 5/24/2006 3сп.р. Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. н/я
92 Напрягло Евгений Игоревич 12/18/2006 3сп.р. Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. н/я
96 Сапелкин Алексей Константинович 3/27/2006 б/р СШОР №1 Челядинова Г.Н. н/я
98 Шарахин Егор Сергеевич 10/31/2006 б/р КГК Быков И.И. н/я

100 Агапов Иван Савельевич 3/20/2006 1юн. Частоозерская ДЮСШ  Абрамов А.Н. н/я

Технические данные Темп. Погода Статистика гонки
Трасса/стадион/откаточная зона Воздух/снег Начало гонки / Конец Гонки Заяв./Старт./Не старт. Финиш./Не финиш. /ДСК

хор/хор/нет 12 16 Пасмурно Пасмурно 42/33/9 30/3/0

Технический делегат Главный судья Главный секретарь

Рычков Виталий Владимирович Труханов Евгений Александрович Речкин Евгений Васильевич
1к Курган 2к Курган 2к Курган



УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЫЖНЫХ ГОНОК КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДИРЕКЦИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ И СОДЕРЖАНИЯ СПОРТИВНЫХ ОБЪЕКТОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА №1"

Чемпионат Курганской области по лыжным гонкам среди мужчин и женщин, юниоров и юниорок 19 лет и 
старше и Первенство Курганской области среди юношей и девушек 17-18 лет, юношей и девушек 15-16 

лет (персьют)

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
КЛАССИЧЕСКИЙ ХОД

Место проведения: п.Увал, Звездная, 1, "Центр зимних видов спорта" Начало гонки: 12ч 25м
Дата проведения: 26-27.01.2021г. Окончание гонки: 13ч 00м
Жюри соревнований: Абрамов Антон Николаевич 1к Частоозерье Дистанция: 7,5 км
Технический делегат:Рычков Виталий Владимирович 1к Курган Максимальный перепад:
Главный судья: Труханов Евгений Александрович 2к Курган Максимальный подъем:

Сумма перепадов:
Длинна круга: 2,5 км
Кол-во кругов: 3

Женщины 1997г.р. и старше
Место Стартовый 

номер Ф.И. спортмена Дата 
рождения

Разряд,
звание Организация Ф.И.О. тренера Время Отст. Очки Вып.

разряд
1
2 + 00:00.0

Технические данные Темп. Погода Статистика гонки
Трасса/стадион/откаточная зона Воздух/снег Начало гонки / Конец Гонки Заяв./Старт./Не старт. Финиш./Не финиш. /ДСК

Технический делегат Главный судья Главный секретарь

Рычков Виталий Владимирович Труханов Евгений Александрович Речкин Евгений Васильевич
1к Курган 2к Курган 2к Курган



УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЫЖНЫХ ГОНОК КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДИРЕКЦИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ И СОДЕРЖАНИЯ СПОРТИВНЫХ ОБЪЕКТОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА №1"

Чемпионат Курганской области по лыжным гонкам среди мужчин и женщин, юниоров и юниорок 19 лет и старше 
и Первенство Курганской области среди юношей и девушек 17-18 лет, юношей и девушек 15-16 лет (персьют)

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
КЛАССИЧЕСКИЙ ХОД

Место проведения: п.Увал, Звездная, 1, "Центр зимних видов спорта" Начало гонки: 12ч 45м
Дата проведения: 26-27.01.2021г. Окончание гонки: 13ч 20м
Жюри соревнований: Абрамов Антон Николаевич 1к Частоозерье Дистанция: 7,5 км
Технический делегат: Рычков Виталий Владимирович 1к Курган Максимальный перепад:
Главный судья: Труханов Евгений Александрович 2к Курган Максимальный подъем:

Сумма перепадов:
Длинна круга: 2,5 км
Кол-во кругов: 3

Юниорки 19 лет и старше
Место Стартовый 

номер Ф.И. спортмена Дата 
рождения

Разряд,
звание Организация Ф.И.О. тренера Время Отст. Очки Вып.

разряд
1 112жел Мальцева Анастасия Андреевна 9/18/2002 1сп.р. ДЮСШ Куртамышского р-на Пережогин Н.В. 26:34.0 60 1сп.р.
2 109 Воробьева Виктория Сергеевна 4/8/2002 1сп.р. ДЮСШ Куртамышского р-на Пережогин Н.В. 27:54.0 + 01:20.0 55 2сп.р.
3 108 Абаева Кунслу Копжасаровна 7/21/2000 2сп.р. Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. 30:26.0 + 03:52.0 51 2сп.р.
4 114 Абаева Айслу Копжасаровна 7/21/2000 2сп.р. Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. 34:30.0 + 07:56.0 47 3сп.р.
5 111 Некрасова Карина Николаевна 8/19/2002 1сп.р. СШОР №1, КГК Огарков А.В. 35:10.0 + 08:36.0 44 1юн.
6 115 Сырцова Надежда Андреевна 6/30/2001 б/р КГК Быков И.И. 42:17.0 + 15:43.0 41 2юн.

110 Рыкованова Анастасия Владимировна 5/27/2001 1сп.р. СШОР №1 Огарков А.В. н/я
113 Коновалова Алина Сергеевна 11/18/2001 1сп.р. СШОР №1 Огарков А.В. н/я
116 Петрова Ольга Андреевна 5/6/2000 2сп.р. Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. н/я
117 Колмакова Ксения Александровна 3/20/2002 2сп.р. СШОР №1 Огарков А.В. н/я
118 Устьянцева Ксения Михайловна 4/14/2004 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично н/я

Технические данные Темп. Погода Статистика гонки
Трасса/стадион/откаточная зона Воздух/снег Начало гонки / Конец Гонки Заяв./Старт./Не старт. Финиш./Не финиш. /ДСК

Технический делегат Главный судья Главный секретарь

Рычков Виталий Владимирович Труханов Евгений Александрович Речкин Евгений Васильевич
1к Курган 2к Курган 2к Курган



УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЫЖНЫХ ГОНОК КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДИРЕКЦИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ И СОДЕРЖАНИЯ СПОРТИВНЫХ ОБЪЕКТОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА №1"

Чемпионат Курганской области по лыжным гонкам среди мужчин и женщин, юниоров и юниорок 19 лет и 
старше и Первенство Курганской области среди юношей и девушек 17-18 лет, юношей и девушек 15-16 лет 

(персьют)

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
КЛАССИЧЕСКИЙ ХОД

Место проведения: п.Увал, Звездная, 1, "Центр зимних видов спорта" Начало гонки: 12ч 55м
Дата проведения: 26-27.01.2021г. Окончание гонки: 13ч 40м
Жюри соревнований: Абрамов Антон Николаевич 1к Частоозерье Дистанция: 7,5 км
Технический делегат: Рычков Виталий Владимирович 1к Курган Максимальный перепад:
Главный судья: Труханов Евгений Александрович 2к Курган Максимальный подъем:

Сумма перепадов:
Длинна круга: 2,5 км
Кол-во кругов: 3

Девушки 17-18 лет
Место Стартовый 

номер Ф.И. спортмена Дата 
рождения

Разряд,
звание Организация Ф.И.О. тренера Время Отст. Очки Вып.

разряд
1 123жел Рыкованова Мария Владимировна5/30/2004 1сп.р. СШОР №1 Огарков А.В. 31:49.0 60 3сп.р.
2 122 Степанова Анастасия Владимировна3/7/2003 1сп.р. СШОР №1 Огарков А.В. 32:25.0 + 00:36.0 55 3сп.р.
3 120 Шепелева Анастасия Эдуардовна 2/15/2004 1сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 33:05.0 + 01:16.0 51 3сп.р.
4 121 Сабанина Инна Николаевна 5/27/2004 1юн. Частоозерская ДЮСШ  Абрамов А.Н. 34:35.0 + 02:46.0 47 3сп.р.

119 Прапорова Полина Александровна9/17/2003 1сп.р. СШОР №1 Огарков А.В. н/я
124 Коростелева Екатерина Сергеевна4/21/2003 1сп.р. Шумихинская ДЮСШ Логинова Е.Н. н/я
125 Захарова Анастасия Андреевна 6/23/2003 б/р СШОР №1, КГК Быков И.И. н/я
126 Мингалева Ксения Денисовна 10/19/2004 2сп.р. ДЮСШ г.Шадринска Кузнецов О.П. н/я
127 Марданова Юлия Денисовна 6/10/2003 б/р СШОР №1, КГК Быков И.И. н/я

Технические данные Темп. Погода Статистика гонки
Трасса/стадион/откаточная зона Воздух/снег Начало гонки / Конец Гонки Заяв./Старт./Не старт. Финиш./Не финиш. /ДСК

Технический делегат Главный судья Главный секретарь

Рычков Виталий Владимирович Труханов Евгений Александрович Речкин Евгений Васильевич
1к Курган 2к Курган 2к Курган



УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЫЖНЫХ ГОНОК КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДИРЕКЦИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ И СОДЕРЖАНИЯ СПОРТИВНЫХ ОБЪЕКТОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА №1"

Чемпионат Курганской области по лыжным гонкам среди мужчин и женщин, юниоров и юниорок 19 лет и старше и 
Первенство Курганской области среди юношей и девушек 17-18 лет, юношей и девушек 15-16 лет (персьют)

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
КЛАССИЧЕСКИЙ ХОД

Место проведения: п.Увал, Звездная, 1, "Центр зимних видов спорта" Начало гонки: 12ч 00м
Дата проведения: 26-27.01.2021г. Окончание гонки: 12ч 40м
Жюри соревнований: Абрамов Антон Николаевич 1к Частоозерье Дистанция: 5 км
Технический делегат: Рычков Виталий Владимирович 1к Курган Максимальный перепад:
Главный судья: Труханов Евгений Александрович 2к Курган Максимальный подъем:

Сумма перепадов:
Длинна круга: 2,5 км
Кол-во кругов: 2

Девушки 15-16 лет
Место Стартовый 

номер Ф.И. спортмена Дата 
рождения

Разряд,
звание Организация Ф.И.О. тренера Время Отст. Очки Вып.

разряд
1 129 Мясоедова Юлия Дмитриевна 5/30/2006 1сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 18:06.0 60 2сп.р.
2 130 Ильтякова Виктория Денисовна 5/5/2005 1сп.р. Частоозерская ДЮСШ  Абрамов А.Н. 19:11.0 + 01:05.0 55 2сп.р.
3 131 Петрова Варвара Андреевна 1/3/2006 1сп.р. Частоозерская ДЮСШ  Абрамов А.Н. 19:17.0 + 01:11.0 51 2сп.р.
4 155 Сорокина Татьяна Сергеевна 1/11/2006 3сп.р. Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. 19:57.0 + 01:51.0 47 2сп.р.
5 128 Литвиненко Варвара Андреевна 7/27/2006 1юн. Частоозерская ДЮСШ  Абрамов А.Н. 20:03.0 + 01:57.0 44 3сп.р.
6 132 Лохова Ксения Сергеевна 12/13/2005 б/р ДЮСШ Куртамышского р-на Пережогин Н.В. 20:46.0 + 02:40.0 41 3сп.р.
7 156 Нестерова Екатерина Викторовна 6/4/2005 1сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 21:57.0 + 03:51.0 38 3сп.р.
8 152 Чудакова Александра Константиновна 1/28/2005 б/р ДЮСШ Куртамышского р-на Пережогин Н.В. 22:08.0 + 04:02.0 36 3сп.р.
9 139 Борисова Анна Максимовна 10/6/2005 2сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 22:22.0 + 04:16.0 34 3сп.р.

10 141 Орлова Дарья Николаевна 9/15/2006 2сп.р. ДЮСШ г.Шадринска Кудрявцев Н.Е. 22:25.0 + 04:19.0 32 3сп.р.
11 151 Шевелева Виктория Васильевна 7/13/2006 1сп.р. СШОР №1 Огарков А.В. 22:28.0 + 04:22.0 30 1юн.
12 144 Булатова Кристина Андреевна 11/30/2006 б/р ДЮСШ Куртамышского р-на Ботагов В.А. 22:34.0 + 04:28.0 29 1юн.
13 140 Мусатова Анастасия Дмитриевна 2/14/2007 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично 22:54.0 + 04:48.0 28 1юн.
14 153 Бессонова Вера Александровна 9/26/2005 1сп.р. СШОР №1 Фефелов Ю.А. 23:39.0 + 05:33.0 27 1юн.
15 160 Савельева Виктория Александровна 04/25/2005 СШОР №1 Челядинова Г.Н. 24:18.0 + 06:12.0 26 1юн.
16 136 Завьялова Екатерина Михайловна 6/25/2005 2сп.р. ДЮСШ г.Шадринска Кузнецов О.П. 24:31.0 + 06:25.0 25 1юн.
17 142 Борисова Вера Владимировна 6/30/2006 1сп.р. СШОР №1 Огарков А.В. 24:45.0 + 06:39.0 24 1юн.
18 134 Федотова Олеся Александровна 3/29/2007 3сп.р. Шумихинская ДЮСШ Гуженков В.М. 24:50.0 + 06:44.0 23 1юн.
19 148 Мельникова Екатерина Дмитриевна 11/12/2007 3сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 25:00.0 + 06:54.0 22 1юн.
20 137 Коростелева Юлия Сергеевна 12/15/2005 2юн. Шумихинская ДЮСШ Логинова Е.Н. 25:50.0 + 07:44.0 21 2юн.
21 157 Папанова Анастасия Сергеевна 3/13/2007 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично 25:57.0 + 07:51.0 20 2юн.
22 154 Буданова Полина Константиновна 2/8/2006 3сп.р. Шумихинская ДЮСШ Гуженков В.М. 26:03.0 + 07:57.0 19 2юн.
23 149 Жернакова Анастасия Алексеевна 1/20/2006 3сп.р. ДЮСШ г.Шадринска Кудрявцев Н.Е. 26:04.0 + 07:58.0 18 2юн.
24 159 Гаревских Юлия Андреевна 10/5/2005 3сп.р. ДЮСШ г.Шадринска Кудрявцев Н.Е. 26:54.0 + 08:48.0 17 2юн.
25 146 Черепанова Наталья Вадимовна 4/6/2006 3сп.р. СШОР №1 Челядинова Г.Н. 27:19.0 + 09:13.0 16 2юн.
26 145 Буракова Лада Сергеевна 7/3/2005 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично 27:25.0 + 09:19.0 15 2юн.
27 138 Исянова Анна Романовна 2/11/2006 б/р СШОР №1, КГК Быков И.И. 28:23.0 + 10:17.0 14 2юн.
28 147 Макарова Анастасия Михайловна 8/24/2007 б/р ДЮСШ г.Шадринска Захарова М.П. 30:55.0 + 12:49.0 13 3юн.

133жел Якуничева Светлана Евгеньевна 3/15/2005 1сп.р. СШОР №1
Травников Б.А., 
Челядинова Г.Н. н/я

135 Пономарева Анна Андреевна 6/29/2005 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично н/я
143 Ковалева Софья Алексеевна 9/22/2005 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично н/я
150 Ефимова Кира Дмитриевна 11/8/2006 б/р СДЮТиЭ г.Курган лично н/я
158 Глухова Анастасия Сергеевна 12/7/2005 1юн. СШОР №1 Фефелов Ю.А. н/я

Технические данные Темп. Погода Статистика гонки
Трасса/стадион/откаточная зона Воздух/снег Начало гонки / Конец Гонки Заяв./Старт./Не старт. Финиш./Не финиш. /ДСК

Технический делегат Главный судья Главный секретарь

Рычков Виталий Владимирович Труханов Евгений Александрович Речкин Евгений Васильевич
1к Курган 2к Курган 2к Курган



УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЫЖНЫХ ГОНОК КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДИРЕКЦИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ И СОДЕРЖАНИЯ СПОРТИВНЫХ ОБЪЕКТОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА №1"

Чемпионат Курганской области по лыжным гонкам среди мужчин и женщин, юниоров и юниорок 19 лет и 
старше и Первенство Курганской области среди юношей и девушек 17-18 лет, юношей и девушек 15-16 лет 

(персьют)

ПРОТОКОЛ МАНДАТНОЙ КОМИССИИ (1 день классический ход)
#REF! 26-27.01.2021г.

№
п/п Организация 15-16л. 17-18л. 19-23г 24г. и старше ИТОГОДев. Юн. Всего Дев. Юн. Всего Дев. Юн. Всего Жен. Муж. Всего
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

ИТОГО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Гл. судья Труханов Евгений Александрович 2к Курган

Гл. секретарь Речкин Евгений Васильевич 2к Курган



УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЫЖНЫХ ГОНОК КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДИРЕКЦИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ И СОДЕРЖАНИЯ СПОРТИВНЫХ ОБЪЕКТОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА №1"

СОСТАВ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ

Чемпионат Курганской области по лыжным гонкам 
среди мужчин и женщин, юниоров и юниорок 19 лет и 

старше и Первенство Курганской области среди 
юношей и девушек 17-18 лет, юношей и девушек 15-16 

лет (персьют)

26-27.01.2021г п.Увал, Звездная, 1, "Центр зимних видов спорта"

№
 п/п Ф.И.О. Суд. 

Кат. Должность Город

1 Труханов Евгений Александрович 2к Гл. судья Курган
2 Кутепов Александр Юрьевич 2к Зам. гл. судьи Курган
3 Речкин Евгений Васильевич 2к Гл. секретарь Курган
4 Абрамов Антон Николаевич 1к Член жюри Частоозерье
5 Верещагина Марина Александровна 3к Зам. гл. секретаря Курган
6 Рычков Виталий Владимирович 1к Тех. делегат Курган
7 Русаков Григорий Иванович 2к Судья-стартер Курган
8 Жакин Кирилл Александрович 3к Секретарь стартера Курган
9 Речкин Василий Михайлович 2к Гл. судья-хронометрист Курган

10 Алексеев Эдуард Владимирович б/к Судья-хронометрист Курган
11 Дерябина Марина Андреевна б/к Секретарь судьи-хронометриста Курган
12 Речкина Светлана Алексеевна 2к Судья-контролер на финише Курган
13 Байкова Жамиля Маратовна 2к Секретарь судьи на финише Курган
14 Менщиков Максим Михайлович 3к Судья на финише Курган
15 Баев Дмитрий Сергеевич 1к Секретарь судьи на финише ХМАО-Югра
16 Подгорбунских Владимир Борисович 2к Судья фиксатор на финише (транзит) Курган
17 Пережогин Николай Владимирович 1к Судья фиксатор на финише (транзит)Куртамыш
18 Быков Иван Иванович 2к Ст. судья по трассам Курган
19 Комоликов Александр Александрович б/к Судья по ходу Курган
20 Травников Борис Анатольевич б/к Судья-контролер Курган
21 Труханова Наталья Владимировна б/к Судья при участниках Курган
22 Демеденко Елена Юрьевна б/к Судья при участниках Курган
23 Кузнецов Василий Валентинович б/к Судья при участниках Курган
24 Демиденко Виктор Александрович б/к Судья при участниках Курган
25
26
27
28
29
30



Гл. судья, судья 2к. Труханов Евгений Александрович Курган



УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЫЖНЫХ ГОНОК КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДИРЕКЦИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ И СОДЕРЖАНИЯ СПОРТИВНЫХ ОБЪЕКТОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА №1"

ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

Чемпионат Курганской области по лыжным гонкам среди мужчин и 
женщин, юниоров и юниорок 19 лет и старше и Первенство Курганской 
области среди юношей и девушек 17-18 лет, юношей и девушек 15-16 

лет (персьют)

1 ДЕНЬ. КЛАССИЧЕСКИЙ ХОД.

26.01.2021г п.Увал, Звездная, 1, "Центр зимних видов спорта"

Время 
старта Возрастная группа Кол-во 

человек

9:00-10:00 Мандатная комиссия

10:00-10:10 Совещание с судейской бригадой

10:10-10:20 Совещание с представителями команд

10:30-10:50 Парад открытия соревнований

11:00
Мужчины 10км. 18

Юниоры 10км. 17

12:00 Девушки 15-16л. 5км. 32

12:45
Юниорки 7,5км. 11

Девушки 17-18л. 7,5км. 9

13:30 Юноши 15-16л. 7,5км. 32

14:30 Юноши 17-18л. 10км 18

15:20 Подведение итогов. Награждение.



Гл.секретарь Речкин Евгений Васильевич Курган



УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЫЖНЫХ ГОНОК КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДИРЕКЦИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ И СОДЕРЖАНИЯ СПОРТИВНЫХ ОБЪЕКТОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА №1"

ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

Чемпионат Курганской области по лыжным гонкам среди мужчин и 
женщин, юниоров и юниорок 19 лет и старше и Первенство Курганской 
области среди юношей и девушек 17-18 лет, юношей и девушек 15-16 

лет (персьют)

2 ДЕНЬ. СВОБОДНЫЙ ХОД.

27.01.2021г п.Увал, Звездная, 1, "Центр зимних видов спорта"

Время 
старта Возрастная группа Кол-во 

человек

9:00-9:30 Выдача номеров

9:30-9:40 Совещание с судьями

9:40-9:50 Совещание с представителями команд

10:00 Мужчины 10км. 18

10:45 Юниоры 10км. 17

11:30 Девушки 15-16л. 3км. 35

12:00
Женщины 5км. 1

Юниорки 5км. 11

12:30 Девушки 17-18л. 5км. 10

13:05 Юноши 15-16л. 5км. 35

13:45 Юноши 17-18л. 10км 18

14:30 Подведение итогов. Награждение.



Гл.секретарь Речкин Евгений Васильевич Курган



УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЫЖНЫХ ГОНОК КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДИРЕКЦИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ И СОДЕРЖАНИЯ СПОРТИВНЫХ ОБЪЕКТОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА №1"

СПИСОК ПРИЗЕРОВ

Чемпионат Курганской области по лыжным гонкам среди мужчин и женщин, юниоров и юниорок 
19 лет и старше и Первенство Курганской области среди юношей и девушек 17-18 лет, юношей и 

девушек 15-16 лет (персьют)

КЛАССИЧЕСКИЙ ХОД.
26-27.01.2021г. п.Увал, Звездная, 1, "Центр зимних видов спорта"

Юноши 2005-2006г.р. (15-16 лет)         7,5км

Место Ф.И. спортмена Дата 
рождения Организация Ф.И.О. тренера Результат

1м Вагин Егор Павлович 9/12/2006 Далматовская ДЮСШ Рычкова О.А. 25:12.0

2м Пестерев Владислав Олегович 4/3/2005 Далматовская ДЮСШ Рычкова О.А. 25:49.0

3м Огнев Сергей Сергеевич 2/15/2005 Шумихинская ДЮСШ Логинова Е.Н. 25:54.0
Юноши 2003-2004г.р. (17-18лет)         10км

Место Ф.И. спортмена Дата 
рождения Организация Ф.И.О. тренера Результат

1м Зверев Валерий.Дмитриевич 3/23/2003 Частоозерская ДЮСШ  Абрамов А.Н. 31:44.0

2м Манаков Михаил Александрович 12/15/2004 ДЮСШ Куртамышского р-на Пережогин Н.В. 32:35.0

3м Венидиктов Алексей Дмитриевич 8/12/2004 Частоозерская ДЮСШ  Абрамов А.Н. 33:40.0
Юниоры 1998-2002г.р. (19-23г.)         10км

Место Ф.И. спортмена Дата 
рождения Организация Ф.И.О. тренера Результат

1м Переладов Никита Андреевич 9/17/2000 Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. 32:25.0

2м Куприянов Максим Анатольевич 3/15/2000 Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. 33:33.0

3м Шестаков Егор Николаевич 3/5/1999 Далматовская ДЮСШ Рычкова О.А. 35:30.0
Мужчины 1997г.р. и старше         10км

Место Ф.И. спортмена Дата 
рождения Организация Ф.И.О. тренера Результат

1м Стерликов Антон Сергеевич 1/16/1994 Лыжный клуб «РУСИЧ» лично 30:35.0

2м Трубин Александр Анатольевич 6/25/1981 Лыжный клуб «РУСИЧ» лично 31:42.0

3м Вахмянин Вадим Вениаминович 8/24/1983 Лыжный клуб «РУСИЧ» лично 32:01.0

Главный судья Труханов Евгений Александрович

Главный секретарь Речкин Евгений Васильевич



УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЫЖНЫХ ГОНОК КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДИРЕКЦИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ И СОДЕРЖАНИЯ СПОРТИВНЫХ ОБЪЕКТОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА №1"

СПИСОК ПРИЗЕРОВ

Чемпионат Курганской области по лыжным гонкам среди мужчин и женщин, юниоров и 
юниорок 19 лет и старше и Первенство Курганской области среди юношей и девушек 17-18 лет, 

юношей и девушек 15-16 лет (персьют)

КЛАССИЧЕСКИЙ ХОД.
26-27.01.2021г. п.Увал, Звездная, 1, "Центр зимних видов спорта"

Девушки 2005-2006г.р. (15-16 лет)         5км

Место Ф.И. спортмена Дата 
рождения Организация Ф.И.О. тренера Результат

1м Мясоедова Юлия Дмитриевна 5/30/2006 СШОР №1 Челядинова Г.Н. 18:06.0

2м Ильтякова Виктория Денисовна 5/5/2005 Частоозерская ДЮСШ  Абрамов А.Н. 19:11.0

3м Петрова Варвара Андреевна 1/3/2006 Частоозерская ДЮСШ  Абрамов А.Н. 19:17.0
Девушки 2003-2004г.р. (17-18лет)         7,5км

Место Ф.И. спортмена Дата 
рождения Организация Ф.И.О. тренера Результат

1м Рыкованова Мария Владимировна 5/30/2004 СШОР №1 Огарков А.В. 31:49.0

2м Степанова Анастасия Владимировна 3/7/2003 СШОР №1 Огарков А.В. 32:25.0

3м Шепелева Анастасия Эдуардовна 2/15/2004 СШОР №1 Челядинова Г.Н. 33:05.0
Юниорки 1998-2002г.р. (19-23г.)         7,5км

Место Ф.И. спортмена Дата 
рождения Организация Ф.И.О. тренера Результат

1м Мальцева Анастасия Андреевна 9/18/2002 ДЮСШ Куртамышского р-на Пережогин Н.В. 26:34.0

2м Воробьева Виктория Сергеевна 4/8/2002 ДЮСШ Куртамышского р-на Пережогин Н.В. 27:54.0

3м Абаева Кунслу Копжасаровна 7/21/2000 Кетовская районная ДЮСШ Малахов Н.Н. 30:26.0
Женщины 1997г.р. и старше         7,5км

Место Ф.И. спортмена Дата 
рождения Организация Ф.И.О. тренера Результат

1м

2м

3м

Главный судья Труханов Евгений Александрович



Главный секретарь Речкин Евгений Васильевич



УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЫЖНЫХ ГОНОК КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДИРЕКЦИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ И СОДЕРЖАНИЯ СПОРТИВНЫХ ОБЪЕКТОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА №1"

ОТЧЕТ ГЛАВНОГО СУДЬИ

1 Наименование соревнования
Чемпионат Курганской области по лыжным гонкам среди 
мужчин и женщин, юниоров и юниорок 19 лет и старше и 

Первенство Курганской области среди юношей и девушек 
17-18 лет, юношей и девушек 15-16 лет (персьют)

2 Сроки и место проведения 26-
27.01.2021г.

п.Увал, Звездная, 1, "Центр зимних видов спорта"

3 Спортивное сооружение. "ЦЕНТР ЗИМНИХ ВИДОВ СПОРТА"

4 Количество команд

15 команд: СШОР №1, Л/к "Русич", СДЮТиЭ, Далматовская 
ДЮСШ, ДЮСШ Куртамышского р-на, ДЮСШ г.Шадринска, 

Частоозерская ДЮСШ, ВФСО "Динамо", ДЮСШ №5, Мишкинская 
ДЮСШ, Шумихинская ДЮСШ, Юргамышская ДЮСШ, КТК, 

ОДЮСАШ, Каргапольская ДЮСШ

5 Количество зрителей 0

6 Количество представителей, 
тренеров 10

7 Количество спортсменов 0

8 Квалификация спортсменов

Разряд Заявлено Подтверждено
1сп.р.
2сп.р.
3сп.р.
1юн.
2юн.
3юн.
б/р

9 Результаты соревнований         
(командное первенство)

КОМАНДЫ
не проводилось

10 Система проведения 
соревнований Раздельный старт (30сек.) 

11
Оценка места проведения 
соревнований, оборудования 
инвентаря

Соревнование проводилось на пересеченной местности. 
Раздевалки для спортсменов, 

помещения для судей в полном объеме.

12 Характеристика и оценка 
проведения соревнований Соревнование проведено на высоком организационном уровне

13 Нарушение дисциплины, правил 
соревнований нет

14 Медицинское обслуживание См. отчет врача соревнований

15 Награждение Победители и призеры награждались медалями и грамотами 
соответственных степеней

16 Оценка работы судейской 
коллегии Судейская коллегия со своей работой справилась

17

Состав судейской коллегии: Список судей прилагается всего человек:



17
ВК
1К
2К
3К
б/к

#ERROR!
судья 2 категории Труханов Евгений Александрович


